益  田  市

令 和 元 年 ６月 ２０日

報 道 発 表 資 料

第４回みんなあつまれ！！すくすくフェスタ・

しまね子ども読書フェスティバル in益田の開催について（ご案内）

このことについて、下記のとおり開催いたしますのでご案内いたします。

記

１．開催日時  令和元年８月４日（日）

         午前９時３０分～午後３時

２．開催場所  グラントワ（スタジオ１、多目的ギャラリー）

        益田市立図書館（前庭・視聴覚室・絵本コーナー）

３．開催目的

  乳幼児～未就学児を主な対象として、図書を通じたボランティア活動に携わって

いる団体が一堂に会し、様々な活動を一度に体験できる場を参加者に提供する。

絵本の読み聞かせや演劇、ワークショップなど親子で楽しめる体験活動を通して、

親子間のコミュニケーション力を向上させ、本に関するワークショップや体験活

動と関連した本の紹介を行うことで、本に親しむ機会をつくることを目的とする。

４．開催内容

・スタジオ 1：音楽劇、親子ふれあい手遊び、赤ちゃんハイハイオリンピック等

・多目的ホール：南京玉すだれ講演、玉すだれ・皿回し体験

・益田市立図書館：手作り飲食物・小物の販売、各種体験ブース、おはなし会等

 ５. 主    催  みんなあつまれ！！すくすくフェスタ実行委員会

         しまね子ども読書フェスティバル in益田実行委員会

 ６．昨年度来場者実績 約 2,000人

担当課名 益田市教育委員会社会教育課

担当者名 大庭 理紗子

電話番号 0856-31-0622

FAX 番号 0856-31-0641

E-mail   risako-oba@city.masuda.lg.jp